
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO .............................................1 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO .............................................1 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO .............................................1 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO .............................................1 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO 

CONTRATO: 1502.031/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de 

ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pela Sra. Kellvane Ferreira 

Sousa.  CONTRATADO: MANOEL MESSIAS M DE JESUS, inscrita 

no C.N.P.J sob o n.º 20.284.836/0001-72, sediada na Rua Walter Sousa, 

Nº 383 Bairro São Sebastião, Esperantinópolis–MA, doravante 

denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu 

representante legal, Manoel Messias Mendes de Jesus, C.P.F. nº 

927.174.383-00. OBJETO: Prestação de serviço de locação de 

equipamentos de rede de comunicação digital sem fio (wireless) e 

provimento de Internet Banda Larga para atender as necessidades das 

diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA. 

VALOR: Contrato é de R$ 12.225,00 (doze mil duzentos e vinte e cinco 

reais), no qual importa 25% do valor original contratado, executando-se 

os serviços no período de 3 (três) meses. BASE LEGAL: art. 65, 

Paragrafo 1°, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE 

ASSINATURA: 27/12/2019. Kellvane Ferreira Sousa. Secretária 

Municipal de Administração.  

 

Esperantinópolis-MA, 27 de dezembro de 2019. 

 

_________________________________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

Kellvane Ferreira Sousa 

Secretária 

Portaria: 103/2018 

CPF: 017.211.163-38 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO 

CONTRATO: 1502.033/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, neste ato representada pela Sra. ÉCIA LIMA 

CARNEIRO.  CONTRATADO: MANOEL MESSIAS M DE JESUS, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 20.284.836/0001-72, sediada na Rua Walter 

Sousa, Nº 383 Bairro São Sebastião, Esperantinópolis–MA, doravante 

denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu 

representante legal, Manoel Messias Mendes de Jesus, C.P.F. nº 

927.174.383-00. OBJETO: Prestação de serviço de locação de 

equipamentos de rede de comunicação digital sem fio (wireless) e 

provimento de Internet Banda Larga para atender as necessidades das 

diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA. 

VALOR: Contrato é de R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta 

reais), no qual importa 25% do valor original contratado, executando-se 

os serviços no período de 3 (três) meses. BASE LEGAL: art. 65, 

Paragrafo 1°, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE 

ASSINATURA: 27/12/2019. ÉCIA LIMA CARNEIRO. Secretária 

Municipal de Assistencia Social.  

 

Esperantinópolis-MA, 27 de dezembro de 2019. 

 

 

_________________________________________ 

Écia Lima Carneiro 

Secretária Municipal de Assistência Social, 

Portaria 104/2019 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO 

CONTRATO: 1502.032/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer, neste ato representada pela Sra. Raimundo 

Carneiro Corrêa.  CONTRATADO: MANOEL MESSIAS M DE 

JESUS, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.284.836/0001-72, sediada na Rua 

Walter Sousa, Nº 383 Bairro São Sebastião, Esperantinópolis–MA, 

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu 

representante legal, Manoel Messias Mendes de Jesus, C.P.F. nº 

927.174.383-00. OBJETO: Prestação de serviço de locação de 

equipamentos de rede de comunicação digital sem fio (wireless) e 

provimento de Internet Banda Larga para atender as necessidades das 

diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA. 

VALOR: Contrato é de R$ 4.275,00 (quatro mil duzentos e setenta e 

cinco reais), no qual importa 25% do valor original contratado, 

executando-se os serviços no período de 3 (três) meses. BASE LEGAL: 

art. 65, Paragrafo 1°, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA 

DE ASSINATURA: 27/12/2019. Raimundo Carneiro Corrêa. Secretária 

Municipal de Educação.  

 

Esperantinópolis-MA, 27 de dezembro de 2019. 

 

_________________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 110/2017 

CONTRATANTE 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO 

CONTRATO: 1502.034/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de Saude 

e Saneamento, neste ato representada pela Sra. Sra. Rosângela Félix 

Soares portadora do CPF n° 922.252.683-04.  CONTRATADO: 

MANOEL MESSIAS M DE JESUS, inscrita no CNPJ sob o n.º 

20.284.836/0001-72, sediada na Rua Walter Sousa, Nº 383 Bairro São 

Sebastião, Esperantinópolis–MA, doravante denominada 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2020, PAG 01/02 

TERCEIROS 



2/2 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA – FEIRA 03 DE JANEIRO DE 2020 

CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, 

Manoel Messias Mendes de Jesus, C.P.F. nº 927.174.383-00. OBJETO: 

Prestação de serviço de locação de equipamentos de rede de comunicação 

digital sem fio (wireless) e provimento de Internet Banda Larga para 

atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal 

de Esperantinópolis/MA. VALOR: Contrato é de R$ 4.275,00 (quatro 

mil duzentos e setenta e cinco reais), no qual importa 25% do valor 

original contratado, executando-se os serviços no período de 3 (três) 

meses. BASE LEGAL: art. 65, Paragrafo 1°, da Lei nº 8.666, de 1993 e 

suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 27/12/2019. Raimundo 

Carneiro Corrêa. Secretária Municipal de Educação.  

 

Esperantinópolis-MA, 27 de dezembro de 2019. 

 

_________________________________________ 

Rosângela Félix Soares 

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento. 

Portaria: 102/2019 

CONTRATANTE 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


